АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О ОС. №
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года № 418

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Павловского
сельского поселения Павловского района на 2024 год»

На основании Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
в связи с необходимостью уточнения перечня постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского
поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года № 418 «Об утверждении
Перечня муниципальных программ Павловского сельского поселения
Павловского района на 2024 год» изменения, изложив приложение в новой
редакции (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» администрации Павловского сельского
поселения Павловского района (Лукаш) опубликовать настоящее
постановление на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения
Павловского района ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Павловского сельского
поселения Павловского района

от 0^0С. 'Z&ty№

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Координатор
муниципальной

программы
(ответственный за

разработку)

Исполнитель
подпрограммы

1 2 3 4
1 Муниципальная программа

«Решение вопросов местного
значения в Павловском
сельском поселении
Павловского района» на 2024

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

1.1 Подпрограмма
«Ведение похозяйственных
книг администрации
Павловского сельского
поселения Павловского
района» на 2024 год»

Начальник отдела
по общим,
правовым
и кадровым
вопросам
администрации
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
отдела по
общим,
правовым
и кадровым
вопросам
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

1.2 Подпрограмма
«Подготовка и проведение на
территории Павловского
сельского поселения
Павловского района
мероприятий, посвященных
юбилейным и праздничным
датам» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

3

1.3 Подпрограмма
«Развитие органов
территориального
общественного
самоуправления в Павловском
сельском поселении
Павловского района» на 2024
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

1.4. Подпрограмма
«Имущественная поддержка
малого и среднего
предпринимательства в
Павловском сельском
поселении Павловского
района»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

1.5. Подпрограмма
«Укрепление материально-
технической базы
администрации Павловского
сельского поселения
Павловского района» на 2024
год

Начальник
финансово-
экономического
отдела
администрации
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
финансово-
экономического
отдела
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

1.6. Подпрограмма
«Противодействие коррупции
в Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Начальник отдела
по общим,
правовым
и кадровым
вопросам
администрации
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
отдела по
общим,
правовым
и кадровым
вопросам
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

4

1.7. Подпрограмма
«Управление муниципальным
имуществом Павловского
сельского поселения
Павловского района» на 2024
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

1.8. Подпрограмма «Увековечение
памяти погибших при защите
«Отечества»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

2 Муниципальная программа
«Решение вопросов в области
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности в Павловском
сельском поселении
Павловского района»
на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

2.1. Подпрограмма
«Мероприятия по
предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций» на
2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

2.2. Подпрограмма
«Укрепление пожарной
безопасности на территории
Павловского сельского
поселения Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

5

2.3. Подпрограмма
«Профилактика преступлений
и правонарушений в
Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

2.4. Подпрограмма
«Поддержка Павловского
станичного казачьего
общества Кубанского
казачьего войскового
общества» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Заместитель
главы
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

3 Муниципальная программа
«Развитие дорожного
хозяйства в Павловском
сельском поселении
Павловского района» на 2024
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

3.1. Подпрограмма
«Содержание улично­
дорожной сети»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

3.2. Подпрограмма
«Безопасность дорожного
движения»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Мастер участка
МКУ «АЭУ»
ПСППР

3.3. Подпрограмма
«Доступная среда»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

6

3.4. Подпрограмма
«Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог
местного значения
Павловского сельского
поселения Павловского район»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

4 Муниципальная программа
«Поддержка малого и среднего
предпринимательства в
Павловском сельском
поселении Павловского
района»

Начальник
финансово-
экономического
отдела
администрации
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
финансово-
экономического
отдела
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

5 Муниципальная программа
«Поддержка и развитие
коммунального хозяйства в
Павловском сельском
поселении

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

5.1. Подпрограмма
"Организация в границах
поселения электро-, тепло-,
газо и водоснабжения
населения, водоотведения,
снабжения населения
топливом"

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

5.2. Подпрограмма
"Развитие канализационного
комплекса Павловского
сельского поселения
Павловского района"

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

7

5.3. Подпрограмма
"Комплексное развитие систем
коммунальной
инфраструктуры на
территории Павловского
сельского поселения
Павловского района"

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

6 Муниципальная программа
«Благоустройство территории
Павловского сельского
поселения Павловского
района»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

6.1. Подпрограмма
«Обслуживание сети уличного
освещения на территории
Павловского сельского
поселения Павловского
района»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
инженер МКУ
«АЭУ» ПСППР

6.2. Подпрограмма
«Благоустройство и
озеленение»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Мастер участка
МКУ «АЭУ»
ПСППР

6.3. Подпрограмма
«Организация благоустройства
мест массового отдыха»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

6.4. Подпрограмма
«Содержание и обустройство
территории кладбищ
Павловского сельского
поселения Павловского
района»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

6.5. Подпрограмма
«Организация обустройства и
функционирования мест
массового отдыха на водных
объектах на территории

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского

8

Павловского сельского
поселения Павловского
района»

поселения
Павловского
района

6.6. Подпрограмма
«Формирование современной
городской среды» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

6.7. Подпрограмма
«Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
Павловского сельского
поселения Павловского района
»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
инженер МКУ
«АЭУ» ПСППР

6.8. Подпрограмма
«Реализация проекта
«Инициативное
бюджетирование» на
территории Павловского
сельского поселения
Павловского района на 2024
год»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

6.9. Подпрограмма
«Чистая станица» на 2024 год»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

7 Муниципальная программа
реализации молодежной
политики
в Павловском сельском
поселении Павловского района
на 2024 год
«Молодежь - 2024»

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Специалист по
работе с
молодёжью
«МКУ АЭУ»

9

8 Муниципальная программа
«Развитие культуры в
Павловском сельском
поселении
Павловского района» на 2024-
2027 годы

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

8.1. Подпрограмма
«Осуществление деятельности
дворца и домов культуры,
других учреждений культуры
и средств массовой
информации» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

экономист,
главный
специалист
МКУ ЦБ ПСП
ПР

8.2. Подпрограмма
«Осуществление деятельности
музея и постоянные выставки»
на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

экономист,
главный
специалист
МКУ ЦБ ПСП
ПР

8.3. Подпрограмма
«Осуществление деятельности
библиотек» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

экономист,
главный
специалист
МКУ ЦБ ПСП
ПР

8.4. Подпрограмма
«Сохранение, использование и
популяризация объектов
культурного наследия в
Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Заместитель
главы
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

8.5. Подпрограмма
«Обеспечение пожарной
безопасности в учреждениях
культуры Павловского
сельского поселения
Павловского района» на 2024
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

8.6. Подпрограмма
«Проведение мероприятий по
профилактике преступлений и
правонарушений в
учреждениях культуры
Павловского сельского
поселения Павловского

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского

10

района» на 2024 год района
8.7. Подпрограмма

«Поддержка учреждений
культуры Павловского
сельского поселения
Павловского района» на 2024
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Заместитель
главы
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

8.8. Подпрограмма
«Подготовка и проведение
праздничных и культурно-
массовых мероприятий в
учреждениях культуры
Павловского сельского
поселения Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Заместитель
главы
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

8.9. Подпрограмма
«Ремонт учреждений культуры
Павловского сельского
поселения
Павловского района» на 2027
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Заместитель
главы
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

9 Муниципальная программа
Павловского сельского
поселения Павловского района
«О пенсионном обеспечении
за выслугу лет и в связи с
инвалидностью лиц,
замещавших муниципальные
должности Павловского
сельского поселения
Павловского района, и пенсии
за выслугу лет лицам,
замещавшим должности
муниципальной службы в
администрации Павловского
сельского поселения
Павловского района» на 2024
год

Начальник отдела
по общим,
правовым
и кадровым
вопросам
администрации
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
отдела по
общим,
правовым
и кадровым
вопросам
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

11

10 Муниципальная программа
«Социальная поддержка в
Павловском сельском
поселении
Павловского района» на 2024
год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

10.1. Подпрограмма
«Поддержка социально­
ориентированных
некоммерческих
общественных организаций в
Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

10.2. Подпрограмма
«Социальная поддержка
граждан, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации
и нуждающихся в социальной
защите в Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Главный
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

И Муниципальная программа
Павловского сельского
поселения Павловского района
«Физическая культура и
спорт» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

11.1. Подпрограмма
«Развитие массовой
физической культуры и спорта
в Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Инструктор по
спорту «МКУ
АЭУ»

11.2. Подпрограмма
«Создание
многофункциональных
спортивных площадок в
Павловском сельском
поселении Павловского
района» на 2024 год

Заместитель главы
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Ведущий
специалист
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

12 Муниципальная программа
Павловского сельского
поселения Павловского района

Начальник
финансово-
экономического

Главный
специалист
финансово-

12

«Развитие торговли на
территории Павловского
сельского поселения
Павловского района» на 2024-
2026 годы

отдела
администрации
Павловского
сельского поселения
Павловского района

экономического
отдела
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

Глава Павловского сельского
поселения Павловского района А.С.Курилов